2009 年 9 月 13 日

第 8 回医療オープンソースソフトウェア協議会セミナーのご案内

愛媛大学医学部附属病院第一内科 小林慎治

拝啓

日々ますますご活躍のことと存じます。平素より格別のご高配を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、私たち医療オープンソースソフトウェア協議会では，第 8 回セミナーを 10 月 31 日に下記の要領で開

催することとしましたのでご連絡いたします。講師には医療分野への IT 導入やオープンソースソフトウェアに関

連したさまざまな分野で活躍をされている方をお招きしております

ご多忙とは存じますが、医療分野へのオープンソースソフトウェアの発展を身近に感じる絶好のチ

ャンスですので、よろしくご参加お願いします。 なお，懇親会の場を設けておりますのでよろしくご

参加ください。
敬白

記
 日時 10 月 31 日（土） 午後 1 時より
 場所 早稲田大学 19 号館 610 号室(http://www.waseda.jp/jp/campus/waseda.html)
〒169-8050 新宿区西早稲田 1-6-1

 共催 早稲田大学加納研究室
 会費 無料（懇親会費約 4000 円）
 プログラム
１）あいさつ・演者紹介（小林慎治）（10 分）
２）Ubuntu の紹介と日本での取り組み(Ubuntu Japanese Team 小林準)（50 分）
３）The openEHR Project(50 分)

a) openEHR の紹介（早稲田大学 加納貞彦）
b) openEHR.jp の活動と今後（愛媛大学 小林慎治）

－休憩－（30 分）
４）Application of openEHR system to Tuberculosis program in Cambodian public health

sector,（Waseda university, Saran Kong）(30 分）
５）openEHR as a new approach to electronic health record system in Cambodia maternity

care program (Waseda university, Hok Kakada)（30 分）
６）Ruby 言語による ADL parser の実装(成増厚生病院 立川 察理）（30 分）
７）OSS を利用した富士通から IBM への電子カルテのデータ移行 (愛媛大学 木村映善)（30

分）
８）総合討論
 申し込み
別紙申込書に記入の上，事務局へご連絡ください。

 問い合わせ先
早稲田大学加納研究室内 MOSS8 事務局
〒169-8050 新宿区西早稲田 1-6-1
TEL  03-3202-2439
e-mail: moss8@moss.gr.jp

以上

◆ 第 8 回医療オープンソースソフトウェア協議会セミナー 参加申込み

------< 以下を 電子メールで送信下さい >-----
   MOSS8 事務局 宛

・ご所属：
・ご氏名：
・連絡先電話番号：

・ 講演会に (参加する  ・  参加しない)
・ 懇親会に (参加する  ・  参加しない)

※参加、不参加については不要部分を削除下さい。
※複数名参加の場合は氏名を人数分ご記入下さい。